
Проект 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

Санкт-Петербург, Пятый созыв 

192079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5а, тел/факс: 446-39-12 

 

« »                 2015 год                                                                    Санкт-Петербург 

 

 
Об утверждении Годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования  Муниципаль-

ный округ Народный за 2014 год 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е №  
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Муниципальный округ Народ-

ный, Положением  «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный ок-

руг Народный» Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ На-

родный  

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Утвердить Отчет «Об исполнении местного бюджета муниципального образования Муни-

ципальный  округ Народный за 2014 по доходам в сумме 79 011,3 тыс. руб.,  расходам в 

сумме 81 996,9 тыс. рублей и дефицитом в сумме 2 985,6 тыс. руб. 

 

 

2. Утвердить исполнение бюджета Народный за 2014 год: 

1) по доходам по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, согласно прило-

жению N 1 к настоящему решению; 

2) по доходам по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению N 2 к 

настоящему решению; 

3) по расходам по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению 

N 3 к настоящему решению; 

4) по расходам по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, соглас-

но приложению N 4 к настоящему решению; 



 2 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источ-

ников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению N 5 к настоящему ре-

шению; 

6) по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, ста-

тей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефи-

цитов бюджетов, согласно приложению N 6 к настоящему решению; 

 

 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 
Глава МО – Председатель МС 

МО МО Народный                                                                                                            Д. В. Соловьев 
  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к Решению МС МО МО Народный 

от                  2015 года № 

 

Отчет об исполнении бюджета МО Муниципальный округ Народный 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора госу-

дарственного управления, относящихся к доходам бюджетов за 2014 год 
 

Тыс. руб. 

Источник доходов 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения в 
2014 году 

Исполнение в 
2014 году 

    тыс. руб. тыс. руб. % 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 

0000 000  
71 884,1 64 118,3 89% 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  
1 05 00000 00 

0000 000  
54 798,0 45 001,3 82% 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 00 
0000 110 

45 284,0 37 430,8 83% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы  

1 05 01010 01 
0000 110 

36 074,0 26 966,2 75% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие после 1 
января 2011 года)  

1 05 01011 01 0000 
110 

36 031,5 26 964,0 75% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)  

1 05 01012 01 0000 
110 

42,5 2,2 5% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов  

1 05 01020 01 
0000 110 

5 040,0 7 710,9 153% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов  

1 05 01021 01 0000 
110 

5 039,5 7 731,3 153% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)  

1 05 01022 01 0000 
110 

0,5 -20,5 -4092% 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

1 05 01050 01 
0000 110 

4 170,0 2 753,7 66% 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 

1 05 02000 02 
0000 110 

9 514,0 7 498,9 79% 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

1 05 02010 02 0000 
110 

9 506,2 7 423,0 78% 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года) 

1 05 02020 02 0000 
110 

7,8 75,9 973% 

Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения 

1 05 04000 02 
0000 110  

0,0 71,7   



 4 

Источник доходов 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения в 
2014 году 

Исполнение в 
2014 году 

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга 

1 05 04030 02 0000 
110  

  71,7   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 

0000 000 
12 900,0 13 942,0 108% 

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга   

1 06 01010 03 
0000 110 

12 900,0 13 942,0 108% 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 00000 00 
0000 000 

0,1 0,0 1% 

Налог c имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения   

1 09 04040 01 
0000 110 

0,1 0,0 1% 

Прочие доходы от  компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

1 13 02993 03 
0000 130 

2 016,0 2 823,5 140% 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга 

1 13 02993 03 
0100 130 

2 016,0 2 823,5 140% 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-
БА 

1 16 00000 00 
0000 000  

2 170,0 2 351,4 108% 

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и расчетов с использова-
нием платежных карт 

1 16 06000 01 
0000 140 

250,0 368,4 147% 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в  бюджеты внутри-
городских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

1 16 90030 03 
0000 140  

1 920,0 1 983,0 103% 

Штрафы за административные правонару-
шение в области благоустройства, преду-
смотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге" 

1 16 90030 03 
0100 140  

1 900,0 1 978,0 104% 



 5 

Источник доходов 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения в 
2014 году 

Исполнение в 
2014 году 

Штрафы за административные правонару-
шение в области предпринимательской дея-
тельности, предусмотренные статьей 44 
Закона Санкт-Петербурга "Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-
Петербурге" 

1 16 90030 03 
0200 140 

20,0 5,0 25% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 

0000 000  
16 501,3 14 893,1 90% 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Феде-
рации 

2 02 03024 03 
0000 151 

3 020,1 3 008,1 100% 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству 

2 02 03024 03 
0100 151 

3 014,8 3 002,8 100% 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях 

2 02 03024 03 
0200 151 

5,3 5,3 100% 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному ро-
дителю 

2 02 03027 03 
0000 151 

13 481,2 11 884,9 88% 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье 

2 02 03027 03 
0100 151 

9 918,6 9 001,0 91% 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на  
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2 02 03027 03 
0200 151 

3 562,6 2 883,9 81% 

ИТОГО ДОХОДОВ   88 385,4 79 011,3 89% 

 



 6 

Приложение 2 

к Решению МС МО МО Народный 

от                  2015 года № 

 

 

Отчет об исполнении бюджета МО Муниципальный округ Народный  

по кодам классификации доходов бюджетов за 2014 год 
Тыс. руб. 

Источник доходов 
Код дохода по 

бюджетной клас-
сификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения в 
2014 году 

Исполнение в 2014 
году 

  
 

тыс. руб. тыс. руб. % 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы (за налоговые периоды, ис-
текшие после 1 января 2011 года)  

182 1 05 01011 01 
0000 110 

36 031,5 26 964,0 75% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)  

182 1 05 01012 01 
0000 110 

42,5 2,2 5% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов  

182 1 05 01021 01 
0000 110 

5 039,5 7 731,3 153% 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)  

182 1 05 01022 01 
0000 110 

0,5 -20,5 -4092% 

Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации 

182 1 05 01050 01 
0000 110 

4 170,0 2 753,7 66% 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 
0000 110 

9 506,2 7 423,0 78% 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 
0000 110 

7,8 75,9 973% 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга 

182 1 05 04030 02 
0000 110 

  71,7  

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга   

182 1 06 01010 03 
0000 110 

12 900,0 13 942,0 108% 

Налог c имущества, переходящего в поряд-
ке наследования или дарения   

182 1 09 04040 01 
0000 110 

0,1 0,0 1% 



 7 

Источник доходов 
Код дохода по 

бюджетной клас-
сификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения в 
2014 году 

Исполнение в 2014 
году 

Средства, составляющие восстановитель-
ную стоимость зеленых насаждений внутри-
квартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 
0100 130 

2 016,0 2 823,5 140% 

Денежные взыскания(штрафы) за наруше-
ние законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и расче-
тов с использованием платежных карт 

182 1 16 06000 01 
0000 140 

250,0 368,4 147% 

Штрафы за административные правонару-
шение в области благоустройства, преду-
смотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге" 

857 1 16 90030 03 
0100 140 

1 900,0 1 978,0 104% 

Штрафы за административные правонару-
шение в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 
Закона Санкт-Петербурга "Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-
Петербурге" 

857 1 16 90030 03 
0200 140 

20,0 5,0 25% 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству 

953 2 02 03024 03 
0100 151 

3 014,8 3 002,8 100% 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного го-
сударственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях 

953 2 02 03024 03 
0200 151 

5,3 5,3 100% 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

953 2 02 03027 03 
0100 151 

9 918,6 9 001,0 91% 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-
Петербурга на  вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 

953 2 02 03027 03 
0200 151 

3 562,6 2 883,9 81% 

Доходы бюджета - всего 
 

88 385,4 79 011,3 89% 

 

 



Приложение 3 

к Решению МС МО МО Народный 

от               2015 года № 

 

Отчет об исполнении бюджета МО Муниципальный округ Народный  за 2014 год по ведомственной структуре расходов 
 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целе-

вой ста-

тьи 

Код ви-

да рас-

ходов 

  Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 2014 год                   

Исполнение в 2014 

году 

          тыс. руб. тыс. руб. % 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО НАРОДНЫЙ 914       7 262,8   7 096,5   98% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 0100     7 262,8 7 096,5 98% 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 914 0102 
    

1 436,7 1 427,6 99% 

Глава муниципального образования 914 0102 002 01 00   1 436,7 1 427,6 99% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 914 0102 002 01 00 100 1 436,7 1 427,6 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 0102 002 01 00 200 0,0 0,0   

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИЕТЛЬНЫХ ОР-

ГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  914 0103     5 826,1 5 668,9 97% 

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 914 0103 002 03 01   868,5 859,4 99% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 914 0103 002 03 01 100 868,5 859,4 99% 

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 

основе 914 0103 002 03 02   234,6 211,7 90% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 914 0103 002 03 02 100 234,6 211,7 90% 

Аппарат представительного органа муниципального образования 914 0103 002 04 00   4 723,0 4 597,8 97% 



 9 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целе-

вой ста-

тьи 

Код ви-

да рас-

ходов 

  Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 2014 год                   

Исполнение в 2014 

году 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 914 0103 002 04 00 100 2 991,4 2 991,1 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 0103 002 04 00 200 1 612,6 1 491,4 92% 

Иные бюджетные ассигнования 914 0103 002 04 00 800 119,0 115,3 97% 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО МО НАРОДНЫЙ 920       6 946,2 6 138,0 88% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100     6 946,2 6 138,0 88% 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 920 0107     6 946,2 6 138,0 88% 

Члены избирательной комиссии муниципального образования 920 0107 002 07 00   1 140,6 1 109,7 97% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 920 0107 002 07 00 100 1 134,5 1 109,7 98% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0107 002 07 00 200 6,0 0,0 0% 

Иные бюджетные ассигнования 920 0107 002 07 00 800 0,1 0,0 3% 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 920 0107 020 01 01   5 805,6 5 028,3 87% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0107 020 01 01 200 5 805,6 5 028,3 87% 

МЕСТНАЯ АДМИНИCТРАЦИЯ МО МО НАРОДНЫЙ 953       82 008,2 68 762,5 84% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 0100     21 981,5 21 036,0 96% 

ФУНЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТА РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ  953 0104     15 647,5 14 802,8 95% 

Глава местной администрации 953 0104 002 05 00   1 085,6 1 043,2 96% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 953 0104 002 05 00 100 1 085,6 1 043,2 96% 

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 

вопросов местного значения 953 0104 002 06 01   14 556,6 13 754,2 94% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 953 0104 002 06 01 100 10 983,3 10 663,7 97% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0104 002 06 01 200 3 199,0 2 729,7 85% 



 10 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целе-

вой ста-

тьи 

Код ви-

да рас-

ходов 

  Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 2014 год                   

Исполнение в 2014 

году 

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 002 06 01 800 374,3 360,8 96% 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению прото-

колов об административных правонарушениях 953 0104 002 80 01   5,3 5,3 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0104 002 80 01 200 5,3 5,3 100% 

Резервные фонды 953 0111     100,0 0,0 0% 

Резервные фонды местной администрации 953 0111 070 01 00   100,0 0,0 0% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0111 070 01 00 800 100,0 0,0 0% 

Другие общегосударственные вопросы 953 0113     6 234,0 6 233,3 100% 

Субсидии на осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-

Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участ-

вующих в охране общественного порядка на территории муниципального образова-

ния 953 0113 092 01 00   50,0 50,0 100% 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 953 0113 092 01 00 600 50,0 50,0 100% 

Формирование и размещение муниципального заказа 953 0113 092 02 00   200,0 199,3 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0113 092 02 00 200 200,0 199,3 100% 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 953 0113 092 05 00   72,0 72,0 100% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0113 092 05 00 800 72,0 72,0 100% 

Субсидии на содержание и обеспечение деятельности муниципального бюджетного 

учреждения "Информационно-досуговый и культурно-социальный центр МОМО № 

53" 953 0113 092 08 00   5 912,00000 ######### 100% 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 953 0113 092 08 00 600 5 912,0 5 912,0 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 953 0300     180,0 14,8 8% 

Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера,  гражданская оборона 953 0309     180,0 14,8 8% 

Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 953 0309 219 02 00   60,0 14,8 25% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0309 219 02 00 200 60,0 14,8 25% 



 11 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целе-

вой ста-

тьи 

Код ви-

да рас-

ходов 

  Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 2014 год                   

Исполнение в 2014 

году 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-

никающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 953 0309 219 03 00   120,0   0,0   0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0309 219 03 00 200 120,0   0,0   0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 0400     200,0 123,6 62% 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 953 0401     200,0 123,6 62% 

Проведение оплачиваемых общественных работ 953 0401 510 01 00   53,0 42,5 80% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0401 510 01 00 800 53,0 42,5 80% 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время 953 0401 510 02 00   147,0 81,1 55% 

Иные бюджетные ассигнования 953 0401 510 02 00 800 147,0 81,1 55% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 0500     34 902,6 25 572,2 73% 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 953 0503     34 902,6 25 572,2 73% 

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий  
953 0503 600 01 00   15 336,0 14 789,5 96% 

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды 

и въезды, пешеходные дорожки 953 0503 600 01 01   13 726,0 13 725,5 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 01 01 200 13 726,0 13 725,5 100% 

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 953 0503 600 01 03   900,0 434,1 48% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 01 03 200 900,0 434,1 48% 

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйст-

венно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории му-

ниципального образования 953 0503 600 01 04   710,0 629,8 89% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 01 04 200 710,0 629,8 89% 

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обес-

печением санитарного благополучия населения 
953 0503 600 02 00   877,5 191,4 22% 

Устройство контейнерных площадок 953 0503 600 02 01   177,5 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 02 01 200 177,5 0,0 0% 

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 953 0503 600 02 03   200,0 191,4 96% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 02 03 200 200,0 191,4 96% 

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 953 0503 600 02 04   500,0 0,0 0% 



 12 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целе-

вой ста-

тьи 

Код ви-

да рас-

ходов 

  Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 2014 год                   

Исполнение в 2014 

году 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 02 04 200 500,0 0,0 0% 

Озеленение территорий муниципального образования 953 0503 600 03 00   10 730,1 7 056,7 66% 

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 953 0503 600 03 01   9 548,0 6 694,3 70% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 03 01 200 9 548,0 6 694,3 70% 

Проведение санитарных рубок,  удаление аварийных, больных деревьев и кустарни-

ков в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 953 0503 600 03 04   1 182,1 362,3 31% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 03 04 200 1 182,1 362,3 31% 

Прочие мероприятия в области благоустройства 953 0503 600 04 00   7 959,0 3 534,6 44% 

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий 

детских площадок 953 0503 600 04 01   6 799,0 2 823,6 42% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 04 01 200 6 799,0 2 823,6 42% 

Обустройство, содержание  и уборка территорий спортивных площадок  953 0503 600 04 02   1 060,0 711,1 67% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 04 02 200 1 060,0 711,1 67% 

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципаль-

ного образования 953 0503 600 04 03   100,0 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 600 04 03 200 100,0 0,0 0% 

ОБРАЗОВАНИЕ 953 0700     1 274,0   1 100,2   86% 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫ-

ШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 953 0705     74,0   28,0   38% 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-

ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного 

органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работ-

ников муниципальных учреждений 953 0705 428 00 00   74,0   28,0   38% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0705 428 00 00 200 74,0   28,0   38% 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 953 0707     1 200,0 1 072,2 89% 

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 

на территории муниципального образования 953 0707 431 01 00   46,0 45,5 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 431 01 00 200 46,0 45,5 99% 

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 

проживающих на территории муниципального образования 953 0707 431 02 00   1 154,0 1 026,7 89% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0707 431 02 00 200 1 154,0 1 026,7 89% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  953 0800     5 050,0 5 030,6 100% 



 13 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целе-

вой ста-

тьи 

Код ви-

да рас-

ходов 

  Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 2014 год                   

Исполнение в 2014 

году 

КУЛЬТУРА 953 0801     5 050,0 5 030,6 100% 

Организация местных и участие в организации и проведении городских празд-

ничных и иных зрелищных мероприятий  953 0801 440 01 00   5 050,0 5 030,6 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0801 440 01 00 200 5 050,0 5 030,6 100% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 1000     17 145,1 15 131,8 88% 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 953 1003     149,1 149,0 100% 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципаль-

ные должности и должности муниципальной службы 953 1003 505 01 00   149,1 149,0 100% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1003 505 01 00 300 149,1 149,0 100% 

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 953 1004     16 496,0 14 887,8 90% 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуще-

ствлению деятельности по опеке и попечительству 953 1004 002 80 02   3 014,8 3 002,8 100% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 953 1004 002 80 02 100 2 822,4 2 810,6 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1004 002 80 02 200 192,4 192,3 100% 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 953 1004 511 80 03   9 918,6 9 001,0 91% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1004 511 80 03 300 9 918,6 9 001,0 91% 

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 953 1004 511 80 04   3 562,6 2 883,9 81% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1004 511 80 04 300 3 562,6 2 883,9 81% 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 953 1006     500,0 95,0 19% 

Муниципальные целевые программы предоставления услуг для незащищен-

ных слоев населения 953 1006 795 08 00   500,0 95,0 19% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1006 795 08 00 200 500,0 95,0 19% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 1100     600,0 220,0 37% 

МАССОВЫЙ СПОРТ 953 1102     600,0 220,0 37% 

Создание условий для развития на территории муниципального образования 

массовой физической культуры и спорта 953 1102 487 01 00   600,0 220,0 37% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1102 487 01 00 200 600,0 220,0 37% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 953 1200     675,0 533,2 79% 



 14 

Наименование статей 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целе-

вой ста-

тьи 

Код ви-

да рас-

ходов 

  Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 2014 год                   

Исполнение в 2014 

году 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 953 1202     675,0 533,2 79% 

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 953 1202 457 03 00   495,0 459,2 93% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1202 457 03 00 200 495,0 459,2 93% 

Муниципальная целевая программа по изготовлению печатных изданий по профи-

лактике дорожно-транспортных происшествий 953 1202 795 01 00   30,0 14,8 49% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1202 795 01 00 200 30,0 14,8 49% 

Муниципальная целевая программа по изготовлению печатных изданий по профи-

лактике правонарушений на территории муниципального образования 953 1202 795 02 00   30,0 14,8 49% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1202 795 02 00 200 30,0 14,8 49% 

Муниципальная целевая программа по изготовлению печатных изданий по охране 

окружающей среды 953 1202 795 03 00   15,0 14,8 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1202 795 03 00 200 15,0 14,8 99% 

Муниципальная целевая программа по изготовлению печатных изданий по профи-

лактике наркомании  953 1202 795 04 00   25,0 14,8 59% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1202 795 04 00 200 25,0 14,8 59% 

Муниципальная целевая программа по изготовлению печатных изданий по профи-

лактике терроризма и экстремизма  953 1202 795 05 00   25,0 14,8 59% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1202 795 05 00 200 25,0 14,8 59% 

Муниципальная целевая программа по изготовлению печатных изданий по толе-

рантности 953 1202 795 06 00   25,0 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1202 795 06 00 200 25,0 0,0 0% 

Муниципальная целевая программа по изготовлению печатных изданий по пожар-

ной безопасности 953 1202 795 09 00   30,0 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 1202 795 09 00 200 30,0 0,0 0% 

ИТОГО РАСХОДОВ         96 217,2 81 996,9 85% 

 

 



Приложение 4 

к Решению МС МО МО Народный 

от                2015 года № 

 

Отчет об исполнении бюджета МО Муниципальный округ Народный за 2014 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 

Наименование статей 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

  Утвер-

жденные 

бюджетные 

назначения 

2014 год                   

Исполнение в 2014 

году 

    тыс. руб. тыс. руб. % 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 36 190,5 34 270,5 98% 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 1 436,7 1 427,6 99% 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТА-

ВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИЕТЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-

РАЗОВАНИЙ  0103 5 826,1 5 668,9 97% 

ФУНЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

ВЛАСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ  0104 15 647,5 14 802,8 95% 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 6 946,2 6 138,0 88% 

Резервные фонды 0111 100,0 0,0 0% 

Другие общегосударственные вопросы 0113 6 234,0 6 233,3 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 180,0 14,8 8% 

Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,  гражданская оборо-

на 0309 180,0 14,8 8% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 200,0 123,6 62% 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 200,0 123,6 62% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 34 902,6 25 572,2 73% 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 34 902,6 25 572,2 73% 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 274,0 1 100,2 86% 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 

И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 74,0   28,0   38% 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 1 200,0 1 072,2 89% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 5 050,0 5 030,6 100% 

КУЛЬТУРА 0801 5 050,0 5 030,6 100% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 145,1 15 131,8 88% 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 149,1 149,0 100% 

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 16 496,0 14 887,8 90% 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 1006 500,0 95,0 19% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 600,0 220,0 37% 

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 600,0 220,0 37% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 675,0 533,2 79% 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 675,0 533,2 79% 

ИТОГО РАСХОДОВ   96 217,2 81 996,9 85% 

 



 16 

 

Приложение 5 

к Решению МС МО МО Народный 

от                  2015 года № 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования  

Муниципальный округ Народный по источникам финансирования  

дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2014 год 
 

Наименование источника финанси-

рования дефицита бюджета 

Код источника фи-

нансирования дефи-

цита бюджета по 

бюджетной класси-

фикации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

2014 год 

Исполнение 

в 2014 году 

Итого на 

конец 2014 

года 

    тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образова-
ний городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга, 

953 01 05 02 01 03 
0000 510 

-88 385,4 -79 011,3 -9 374,08 

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образо-
ваний городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга 

953 01 05 02 01 03 
0000 610 

96 217,2 81 996,9 14 220,28 

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

953 01 05 00 00 00 
0000 000 

7 831,8 2 985,6 4 846,20 

Источники финансирования дефи-
цита бюджета - всего 

x 7 831,8 2 985,6 4 846,20 

 

 



 17 

Приложение 6 

к Решению МС МО МО Народный 

от                  2015 года № 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования  

Муниципальный округ Народный по источникам финансирования дефицита бюдже-

та по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относя-

щихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2014 год 

 

Наименование источника финансирования 

дефицита бюджета 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюд-

жета по бюд-

жетной класси-

фикации 

Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 2014 год 

Исполне-

ние в 2014 

году 

Итого на 

конец 2014 

года 

    тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. 

Увеличение остатков средств бюджетов 
01 05 00 00 00 

0000 500 
-88 385,4 -79 011,3 -9 374,08 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 
0000 500 

-88 385,4 -79 011,3 -9 374,08 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 
0000 510 

-88 385,4 -79 011,3 -9 374,08 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-
Петербурга, 

01 05 02 01 03 
0000 510 

-88 385,4 -79 011,3 -9 374,08 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
01 05 00 00 00 

0000 600 
96 217,2 81 996,9 14 220,28 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 
0000 600 

96 217,2 81 996,9 14 220,28 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 
0000 610 

96 217,2 81 996,9 14 220,28 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

01 05 02 01 03 
0000 610 

96 217,2 81 996,9 14 220,28 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 
0000 000 

7 831,8 2 985,6 4 846,20 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

x 7 831,8 2 985,6 4 846,20 

 



 18 

Пояснительная записка  

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования  

Муниципальный округ Народный за 2014 год 
 

Исполнение доходной части бюджета за 2014 год составило 89%. 

При этом исполнение бюджета по собственным налоговым и неналоговым доходам (то 

есть, без учета субвенций городского бюджета) также составило 89%. В то же время исполнение 

бюджета по переданным полномочиям, финансируемым из городского бюджета в форме субвен-

ций, составило 90%. 

Поступление доходов за 2014 года составляет в целом по бюджету 100,3% от уровня посту-

плений 2013 года, а по собственным доходам – 99% (снижение – 0,6 млн. руб.). 

Поступления по налогам, взимаемым в связи с применением упрощенной системы налого-

обложения, по сравнению с 2013 годом сократилось в связи со уменьшением норматива распреде-

ления этих налогов в местные бюджеты с 50% в 2013 году до 40% в 2014 и ухудшением экономи-

ческой конъюнктуры в целом в стране, и составили 93% от уровня прошлого года (снижение – 2,8 

млн. руб.). Так же имеет место снижение поступлений по Единому налогу на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности. Эти поступления на 1 млн. руб. меньше таковых же в 2013 го-

ду и составляют от них 89%. 

По сравнению с 2013 годом по налогу на имущество физических лиц наблюдается незначи-

тельное увеличение поступлений (на 0,5 млн. руб. или на 4%). 

Поступления от компенсационных выплат местным бюджетам, сопутствующих работам по 

благоустройству, проводимым за счет городского бюджета, увеличились на 2,3 млн. руб. и соста-

вили или лишь 520% от уровня прошлого года. 

В таблице ниже приведены данные динамики расходов за 2013-2014 годы в разрезе основ-

ных расходных статей бюджета и полнота исполнения бюджетных программ. 
 

Наименование показателя 

Бюджет 

2014 

(тыс. 

руб.) 

Исполнено 

в 2014 го-

ду (тыс. 

руб.) 

Процент 

исполнения 

в 2014 году 

(%) 

Исполнено 

в 2013 го-

ду (тыс. 

руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 23 290,3 22 037,6 94,62% 27 133,2 

в том числе         

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 1 436,7 1 427,6 
99% 

1 006,6 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИ-

ТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТА-
ВИЕТЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  5 826,1 5 668,9 

97% 
5 352,0 

ФУНЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТ-

РАЦИЙ  15 647,5 14 802,8 

95% 

15 118,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 180,0 14,8 
8% 

105,6 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 200,0 123,6 62% 299,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 34 902,6 25 572,2 73% 31 392,0 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕ-

ТЕЙ 1 200,0 1 072,2 
89% 

1 051,2 

КУЛЬТУРА 5 050,0 5 030,6 100% 4 428,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 17 145,1 15 131,8 88% 14 985,2 

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 16 496,0 14 887,8 90% 14 080,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 500,0 95,0 19% 846,9 

МАССОВЫЙ СПОРТ 600,0 220,0 37% 586,0 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 675,0 533,2 79% 667,8 

ВСЕГО ПО БЮДЖЕТУ 96 217,2 81 996,9 85% 80 678,0 
 



 19 

В результате произведенных расходов были осуществлены мероприятия, среди которых 

наиболее значительными были следующие:  
Тыс. руб. 

Направление мероприятий Итого 

Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера 

  

Допечатная подготовка и печать брошюр "ГО и ЧС" 14,8 
Итого 14,8 

Благоустройство   

Текущий ремонт 423,6 

Устройство набивного покрытия 13 139,2 

Заливка катка  100,0 

Приобретение, установка и ремонт газонного ограждения 434,1 

Вывоз мусора с несанкционированных свалок  184,9 

Омоложение и спил деревьев-угроз 362,3 

Приобретение и доставка цветочной продукции (рассады) для жителей  199,1 

Приобретение, установка и ремонт спортивного оборудования  521,1 

Приобретение и установка МАФ 629,8 

Приобретение,  установка и ремонт детского оборудования 2 725,6 

Озеленение   6 495,2 

Выполнение работ по завозу песка в песочницы 98,0 

Уборка спортивной площадки 90,0 
Итого 25 402,9 

Военно-патриотическое воспитание молодежи   

Организация экскурсии "По местам боевой славы"   34,0 

Организация экскурсии по местам воинской славы на Невскую Дубровку 11,5 
Итого 45,500 

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков   

Организация досуговых мероприятий для детей 122,6 

Проведение экскурсии в г. Павловск   24,3 

Организация экскурсии в г. Петергоф 24,5 

Организация экскурсии в Ботанический сад 21,6 

Организация экскурсии в Александро-Свирский и Введено-Оятский монастыри 130,8 

Организация и проведение праздника "День знаний" 99,9 

Приобретение конструкторов, наборов для творчества 25,7 

Приобретение энциклопедий 4,5 

Организация и проведение новогодних мероприятий для детей 556,9 

Организация и проведение поздравлений выпускников 15,9 
Итого 1 026,682 

Организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий   

Организация и проведение концерта 160,0 

Услуги по организации и проведению мероприятия Масленица 39,2 

Организация и проведение поздравлений жителей блокадного Ленинграда  690,0 

Организация и проведение поздравлений жителей с 8 марта 40,1 

Услуги по организации и проведению праздничного мероприятия 23 февраля 9,1 

Организация и проведение поздравлений юбиляров 428,9 

Организация и проведение Дня Победы 9 Мая 2 880,0 

Организация и проведение мероприятий по празднованию Дня полиции 21,6 



 20 

Направление мероприятий Итого 

Организация и проведение поздравления  с Днем матери 35,0 

Организация и проведение новогодних мероприятий 726,7 
Итого 5 030,6 

Муниципальные целевые программы предоставления услуг для незащищенных слоев насе-
ления    

Приобретение дров березовых , для жителей  95,0 
Итого 95,0 

Создание условий для развития на территории МО массовой физической культуры и спорта   

Организация и проведение занятий и соревнований по боксу для молодежи  220,0 
Итого 220,0 

Периодическая  печать и издательство   

Издание и доставка газеты "Народные новости" 337,5 

Издание и доставка спецвыпуска газеты "Народные новости" 20,0 

Изготовление и доставка информационного бюллетеня  74,9 

Издание и доставка административных регламентов 26,8 

Допечатная подготовка и печать брошюр "Профилактика ДТП" 14,8 

Допечатная подготовка и печать брошюр "Профилактика правонарушений 14,8 

Допечатная подготовка и печать брошюр "Охрана окружающей среды" 14,8 

Допечатная подготовка и печать брошюр "Профилактика наркомании" 14,8 

Допечатная подготовка и печать брошюр "Профилактика экстремизма и терроризм 14,8 
Итого 533,2 

Всего по программам 32 368,7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава МА МО МО Народный                                                                                               Бушин В. В. 

 
 


